股票简称：六国化工      股票代码：600470      公告编号：2018-032

安徽六国化工股份有限公司

关于对控股子公司履行担保责任的提示性公告

●重要提示

截止本公告日，本公司对江西六国担保余额 6540 万元，其中到期贷款 1000 万元。若江西六国

不能偿还到期贷款，本公司将承担连带责任。

江西六国化工有限责任公司（以下简称“江西六国”）为安徽六国化工

股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）的控股子公司，本公司持

有其 51%的股权。鉴于江西六国目前已启动破产重整程序（见 2018 年 11 月

6 日本公司《关于控股子公司申请破产重整的公告》，公告号 2018-026）。

江西六国 2018 年 11 月 20 日 1000 万元到期贷款未能按时归还，本公司将

承担担保连带责任。

一、被担保方基本情况

名称：江西六国化工有限责任公司

类型：有限责任公司（国有控股）

住所：江西省贵溪市化工大道 1 号

法定代表人：何鹏程

注册资本： 91175.74 万元

成立日期： 2000年 9 月 8日

经营范围：生产、销售化肥，生产、销售化工产品，提供水、电、气、

汽、压缩空气等服务及相关产品：无机化学品生产、销售，进出口业务（包

括经营本企业自产产品及相关技术的出口业务；经营本企业生产、科研所

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

需的原材料、机械设备、仪器仪表、零配件等）；建筑材料、非金属制品制

造、汽车修理、运输、机电加工、有色金属、燃料、化工原料以及技术培

训。

江西六国财务数据相关情况：

                                        单位：元

报表主要项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 9 月 30 日

资产总额 544,545,795.87 486,431,589.52

负债总额 903,527,252.72 905,058,628.59

净资产总额 -358,981,456.85 -418,627,039.07

报表主要项目 2017 年度 2018 年 1-9 月

营业收入 801,081,707.24 159,947,679.45

净利润 -69,121,728.16 -59,645,582.22

本公司持有江西六国 51%的股权，江西六国系本公司控股子公司。

二、公司为江西六国提供担保的相关情况

截止本公告日，公司对江西六国担保情况见下表：
                                                  单位：万元

担保方式 借款银行 借款金额 到期时间 借款方式

六国担保

吉林银行长春一汽支行 1000 2018.11.20 银行借款

北京银行南昌经开支行 40 2019.01.04 银行借款

光大银行南昌分行 2000 2019.05.16 银行借款

光大银行南昌分行 1000 2019.05.20 信用证融资

小计   4040

土地质押+六

国担保
建行贵溪支行 2500 2019.02.13 银行借款

小计   2500

合计

6540

注：本公司 2018 年 11 月 8 日的《关于控股子公司申请破产重整的公告的补充公告》

中截至 2018 年 9 月 30 日，公司对江西六国提供的担保余额为 1.55 亿元，与上表中的

差额 8960 万元，系 2018 年 9 月 30 日之后本公司通过财务资助江西六国偿还到期贷款

金额。若江西六国不能偿还上述担保余额 6540 万元，本公司将承担连带责任。

截止本公告日，公司尚未收到相关银行要求履行担保责任的函，具体还款以银行通

知单为准。（以上数据均未经审计）

三、承担担保责任对公司的影响

公司在承担上述担保责任后，将增加公司对江西六国的应收账款，该

应收款项的回收具有不确定性，并将对公司 2018 年度业绩产生不利影响，

同时履行担保责任会加大公司的资金压力。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站，《上海证券报》、《证

券日报》，有关公司信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资

者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。

                             安徽六国化工股份有限公司董事会

                                   2018 年 11 月 22 日